causa poscente idem advocatus a preposito vel abbate in eadem po-

testate invitatus fuerit vel pro defensione patrie transitum babuerit. de") |m>-

testate victum competentem aeeipiat. Si vero pro sua ipsius causa idem ad-

vocatus in eandem villam devenerit 6
) aut transitum habuerit, non 7

) de

re fratrum neque de rebus pauperum, sed de suo proprio vivat. Neminem

forinsecus manentem alicui in beneficio tradat. Cum ad annuale pla-

citum venerit, de suo tertio, quod de eo sibi provenerit, sive sibi re-

tinere sive alteri dare, qualiter voluerit, disponat : in silvis vero vel in

sartis aut dandi aut aeeipiendi nullum ius habeat. Prêter hoc quod

premisimus"). advocatorum iuri nichil concedimus. Palafredos vero n

villanis nullo modo aeeipiat.

Hoc igitur decreti pactum consilio atque iudicio nobilium meorum

confirmavi et ipsorum assensu corroboravi. Atque ut in 9
) posterum

ratum et inconvulsum permaneat. placuit testes denotari et nomina

eorum subscribi. qui présentes interfuerunt et assensnm prebuenint huic

diffinitioni.

«) ,ad' C. - ) ,comitis' C. - ») fehlt in C. - »i .deriderit^ f.. - ') .nisi«

C. *\ .pn.missiinus«' C — •) MiH m B. -
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Signum comitis Manasse »4 filii eius Rainnaldi 1
"). Signum Hezelini

conütis. Signum comitis Arnulfi dt» C.hisneio. Signum Widoiiis de

Ouurnario. Signum Milonis de Vienna. Signum Angelberti vice-

domitii. Signum Venzelini de Glarnmonte. Signum Milonis fratris

llaiberli. Signum Engobranni Mozomensis. Signum Ingonis advocali.

Signum lîienlli de Hatonis eastro. Signum Olriei nopotis eius. Signum

Lewdonis filii Warneri. Signum Tlieoderici lilii Isembardi. Signum

Haiberti tilii Haiberti. Clericornm vero nomina : Signum Milonis

primicerii. Signum Krmenfridi archidiaconi. Signum Adelardi prepositi

et arcbidiaconi. Signum (iuepuini iconomi. Signum Heinrici nobilis

ecclesie nostre canonici. Nomina vero abbatum: Signum Grimoldi

abbalis saneli Vitoni. Signum Fulcradi abbatis saneli Pauli. Signum

Hiehardi abbatis saneli Mauricii. Signum (ii berge abbatisse saneti

Ma uri.

Figo dux et marchio (iodefridns hanc diftinitionis «-hurtam signi

mei impressione signavi.

L V. Jfisehof Dietrich he.stdtitft dem Kloster die ihm widerrechtlich

bestrittenen Ansprüche auf den Wasaerlnuf der Klonte und die unter

Marhof Heimo nbyegrenxten Lnndereien.

Abschrift aus dem alten Kartular fol. W in der Coll. Moronu X
fol. W (B). - C» f..l. - C» fol. -Mi no. 4H.

In nomine dei summt. Noverit omnium catbolieorum tarn pre-

sentium tpiatn futurorum industria. quod ego Tbcodericus sanete Virdu-

nensis ecclesie nomine non merito episeopus anno mee ordinationis XX
concesserim loco saneti l'etri et saneti Vitoni enrsiim aque de Seantia

pt terras que meo tempore calumniale sunt, quas eliam tempore pre-

decessorum meorum tenuisse noscuntur, sieut '
i saeramento potestas

Scantie que ad ipsos peiiinet probare potuerit, et sieut confines et

metae quas vulgo bornarios*) vocant, qui inibi sunt tempore domni

Haimonis episcopi pt>siti atque coram multis testibus stabilili, testantur.

Et quod ex ipsins tempore usque ad illum diem, quo per malos homines

calumniam passi sunt, tenuerunt. per nostram episcopalem uuetoritatem

Herum in perpetuum absque ulla calumnia et contradictione possideant

atque leneant. Hoc autem ideo concedimus et nostra episcopali auetori-

tate confirmamus corroboramus et stabilimus, ne aliquis sueeessorum

nostrorum aliquorum pravorum hominum consilio deeeptus saneto Vitono

lü
) .Hainnaldi etc." C. wo alle« folgende fehlt.

LV. ') .sine' H. - »j .bunaiW HC *
; .mmarios' C«. —
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que sua sunt aufen-e présumât, quuniam, sicut in multis experti sumus,

non ibit 3
) inultus. Si quis vero. quotl absit. deum parvi|)endens servis

dei monachis supradictas terras auferre eonatus fuerit, anathernatis

maledictionem incurrat et cum Dathan«) et Abiron vivu» in infernum 5
)

descendat atque cum luda traditore laqueo suspensus. elïusus viseeribus

mala morte atque turpisshna iusto dei iudicio intereat. Vos ergo servi

dei. qui in supradicto loeo sub régula suncti Renedieti degitis. memo-
riam semper nostri tenete. pro excessibus vite humane sedulo interce-

dite. posterique vestri teneant nostrum perpetiuun metnoriale. Et ut

hec earta rata et firma permaneat, etiam sigilli nostri irnpressione eam
eorroboramus stabilimus et eonfirmamus annosque dominiee inearnationis

pro testimonio in calee annotamus.

Anno inearnationis dominier MIAVI. indietione IUI. concurrente VI,

epacta XXII«). termino pasdiali idibus aprilis hec carla conscripta corro-

lM>rata et confirmata est sub multorum presentia. Qui hanc ergo infre-

geril vel violaverit. sil anathema maratiatha in eternum et ultra.

Signum domni Theoderici episcopi -}-
7

i. Signum Milonis primirerii.

Signum Heiniici nrrhidiaeoni. Signum (icpuiiii") camberarii. Signum

Rieberi cancellarü. Signum Rerizelini iudi. is, Signum Wisrnanni.

Signum Ingonis militis.

L VI. AN (iriinultl i/tiN. (hin (ivhr.iss </' > Jiisrhofs hictrich sah